

Рейтинговий звіт GLKT 001-004 short про оновлення кредитного рейтингу

Об'єкт рейтингування:	боргове зобов'язання ЗАТ «Страхова компанія «Галактика»
Тип рейтингу:	довгостроковий кредитний рейтинг за Національною рейтинговою шкалою
Тип боргового зобов'язання:	звичайні іменні відсоткові облігації (незабезпечені)
Обсяг випуску:	серії В – 25 000 000 грн. на загальну суму: 25 000 000 грн.
Обсяг емісії:	25 000 000,00 грн.
Номінальна вартість однієї облігації:	серії В – 1 000,00 грн.
Кількість облігацій:	серії В – 25 000 штук на загальну кількість – 25 000 штук
Відсоткова ставка:	серії В – на п'ятий-шістнадцятий відсотковий періоди – 20% річних у гривнях
Термін розміщення:	серії В – з 12.11.2007 р. до 09.11.2008 р. (включно)
Термін обігу:	серії В – після реєстрації звіту про результати відкритого (публічного) розміщення у Державній комісії з цінних паперів та фондового ринку до 06.11.2011 р (включно)
Термін погашення:	серії В – з 07.11.2011 р. до 09.11.2011 р. (включно)
Рейтингова дія:	оновлення
Дата визначення:	18.09.2007 р.
Дата оновлення:	06.03.2009 р.
Рівень кредитного рейтингу боргового зобов'язання:	uaBBB-
Прогноз:	стабільний

Рейтинг боргового зобов'язання ЗАТ «Страхова компанія «Галактика» визначено за Національною рейтинговою шкалою, на що вказують літери ua у позначці кредитного рейтингу. Національна рейтингова шкала дозволяє виміряти розподіл кредитного ризику в економіці України без урахування суверенного ризику та призначена для використання емітентами цінних паперів, позичальниками, фінансовими установами, посередниками та інвесторами на фінансовому ринку України.

Для проведення процедури визначення кредитного рейтингу агентство «Кредит-Рейтинг» використовувало повну фінансову звітність ЗАТ «Страхова компанія «Галактика» за 2008 рік у цілому, а також внутрішню інформацію, надану ЗАТ «Страхова компанія «Галактика» у ході рейтингового процесу, в тому числі під час спілкування спеціалістів рейтингового агентства із уповноваженими представниками страхової компанії. Було проаналізовано інформацію стосовно усіх істотних аспектів діяльності ЗАТ «Страхова компанія «Галактика». Дані балансу та звіту про доходи та витрати страховика наведено у Додатках до цього рейтингового звіту.

Визначення поточного рейтингу

Позичальник або окремих борговий інструмент з рейтингом uaBBB характеризується ДОСТАТНЬОЮ кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками або борговими інструментами. Рівень кредитоспроможності залежить від впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних умов.

Знаки «+» та «-» позначають проміжний рейтинговий рівень відносно основного рівня.

Стабільний прогноз вказує на відсутність наявних передумов для зміни рейтингу протягом року.

Історія кредитного рейтингу

Дата	18.09.2007	21.03.2008	26.09.2008	06.03.2009
Рівень довгострокового кредитного рейтингу:	uaBB+	uaBB+	uaBBB-	uaBBB-
Прогноз:	стабільний	позитивний	стабільний	стабільний
Рейтингова дія:	визначення	підтвердження зі зміною прогнозу	підвищення зі зміною прогнозу	підтвердження

Рівень кредитного рейтингу ЗАТ «Страхова компанія «Галактика» підтримується:

- зростанням обсягу залучених страхових платежів Емітента: зароблені премії у 2008 році перевищили 110 млн. грн., що майже вдвічі більше ніж у 2007 році, в умовах збереження низької питомої ваги операційних витрат у зароблених платежах (менше ніж 30% на 1 січня 2009 року);
- прибутковістю діяльності у 2007-2008 рр., зумовленою переважно доходом від страхування.

Рівень кредитного рейтингу ЗАТ «Страхова компанія «Галактика» обмежується:

- необхідністю подальшого покращення якості фінансових інвестицій, що формують близько половини активів Емітента;
- діяльністю у найбільш ризикових та конкурентних сегментах ринку страхових послуг, зокрема автострахованні, яке за підсумками 2008 року займає 60% страхового портфеля Емітента;
- посиленням впливу зовнішніх чинників на фінансовий ринок та зниженням ділової активності в окремих секторах економіки, що може призвести до погіршення платоспроможності та негативно вплинути на показники ліквідності страховика.

Основні показники

Основні фінансові показники, тис. грн.

Показник	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
Активи	73 615,1	87 252,8	98 945,3	114 784,2	118 735,9	132 907,7	147 214,8	162 152,3	159 511,8
Власний капітал	48 516,6	52 530,7	56 606,7	59 578,1	61 894,9	64 931,0	74 703,5	74 791,3	72 874,0
Статутний капітал	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0
Валові страхові платежі	29 148,3	11 448,6	37 979,5	60 364,9	93 948,8	32 107,0	62 439,0	93 248,7	126 227,3
з них належить перестраховикам	22 879,1	9 995,5	31 346,9	47 202,0	76 877,2	1 967,7	4038,7	11 475,2	11 101,1
Зароблені страхові платежі	12 964,9	8 130,6	22 171,2	37 216,5	58 111,1	25 351,8	52 142,8	78 702,2	110 384,4
Валові страхові виплати	4 302,0	3 192,1	7 823,2	14 608,1	26 604,5	12 121,6	25 145,5	41 574,5	54 636,4
Рівень виплат	14,8%	27,9%	20,6%	24,2%	28,3%	39,3%	40,3%	44,58%	43,28%
Комбінований показник збитковості	90,8%	66,4%	56,0%	50,8%	53,3%	63,8%	71,8%	67,9%	70,7%
Страхові резерви	12 544,3	14 307,9	24 732,8	28 365,0	37 135,0	41 106,7	42 480,5	43 025,2	45 020,8
Результат основної діяльності	-880,4	2 344,5	7 089,2	10 635,5	14 255,4	3 751,0	11 062,9	14 256,1	19 875,3
Чистий прибуток	1 325,5	4 014,0	8 090,1	11 061,5	13 378,3	3 036,1	12 808,6	12 906,4	10 989,7
Рентабельність активів (ROA)	1,8%	-	-	-	11,3%	-	-	-	8,09%
Рентабельність власного капіталу (ROE)	2,7%	-	-	-	21,6%	-	-	-	17,71%
Грошові кошти	11 622,2	16 442,3	23 233,1	29 547,5	30 807,7	28 475,3	40 814,0	49 081,3	44 927,0

Резюме

Відповідно до рейтингу Insurance Top, що публікується Інститутом права та економічних досліджень, Емітент за підсумками 9 місяців 2008 року входить до 40 провідних страховиків України за розміром активів та власного капіталу. Компанія найсуттєвіше покращила протягом минулого року саме показники основної діяльності, наблизившись до групи 30 компаній з найбільшими страховими платежами, та увійшла до переліку 25 страховиків з найбільшими виплатами відшкодувань.

Клієнтами СК «Галактика», як і раніше, є такі провідні підприємства як аудиторська компанія «ПрайсвотерхаусКуперс (Аудит)», компанія «Sixt AG» (Німеччина), авіакомпанія «Air France», «НОКІА –Україна», «Квазар-Мікро», тощо.

Статутний капітал компанії протягом II півріччя 2008 року не змінювався за розміром, а його структура зазнала змін у частині збільшення частки, що належить керівництву.

Мережа філій, агенцій та центрів обслуговування клієнтів, як і раніше, покриває практично всі регіони України, окрім Волинської області. Проте у IV кварталі темп зростання надходжень від регіонів суттєво знизився з огляду на уповільнення темпів розвитку страхового бізнесу у регіонах; у 2008 році регіони забезпечили 16,6% всіх чистих страхових платежів компанії, тоді як у 2007 році – 21,7%.

Загальна кількість договорів досягла понад 62 тисяч штук, база договорів з громадянами збільшилась за останній рік у 1,47 рази, з корпоративними клієнтами – залишилась майже незмінною. Приріст забезпечує, здебільшого, активізація діяльності компанії в автострахованні, що є притаманним для класичного страхового ринку у цілому.

Компанія за минулий рік отримала страхових платежів на третину більше, ніж за 2007 рік, головним чинником зростання як клієнтської бази, так і премій залишається автостраховання. Наразі страховику вдається утримуватись від суттєвого перекосу структури страхового портфеля у бік цього виду, але частка автостраховання наразі все одно перевищує 60%. Загалом задовільну питому вагу у портфелі мають добровільне та обов'язкове особисте страхування (близько 13%) та майнове страхування (крім автотранспортного та фінансових ризиків) – 16%. Страховий портфель постає більш збалансованим, проте у його структурі наразі зберігається значна питома вага найзбитковіших видів (автотранспортне та особисте). За II півріччя 2008 року зросла питома вага премій від страхування відповідальності за неповернення кредиту, а також страхування майна.

На початку 2008 року частка платежів від фізичних осіб уперше перевищила обсяг премій від корпоративного сегмента, що є свідченням активного розвитку роздрібного страхування. Тенденція змінилась у IV кварталі, за підсумками якого від громадян одержано лише 38,4% премій, загальний результат по року – 49,8%. Загалом розвиток страхування фізичних осіб в умовах фінансової кризи, з одного боку, свідчить про диверсифікацію ризиків страховика, з іншого – вимагає виваженіше ставитись до розрахунку тарифів та вибору оптимальних умов страхування, адже роздрібний сегмент є збитковішим за корпоративний.

Рівень співпраці СК «Галактика» з клієнтами банків-партнерів з причин кризового стану банківського ринку у IV кварталі уповільнився, практично припинилась співпраця з КБ «Надра» (припадає 45,6% надходжень премій за банківським каналом за підсумками 2008 року). Станом на 1 січня поточного року страховик співпрацює з установами 76 банків (на початок року – 57 банків), частка банківського каналу продажу страхових продуктів у валових платежах за 2008 рік становить 20,6% (у IV кварталі – 13,77%). Окрім «КБ «Надра», компанія також співпрацювала, зокрема з Національним банком України, Ощадбанком, Ерсте-Банком тощо.

З переорієнтацією компанії на надання більшого обсягу класичних страхових послуг, в тому числі за автострахованням, обсяг виплат у грошовому вимірі зростав у 2008 році у 1,6 рази швидше за обсяги страхових премій, сплачено відшкодувань у 2,1 рази більше ніж за весь 2007 рік. Вказані тенденції вимагають від страховика у майбутньому максимально виважено формувати портфель послуг та забезпечувати покриття потенційних ризиків страховими резервами. Це особливо важливо з огляду на зростаючу роздрібну компоненту бізнесу компанії, не тільки у залученні платежів, але й у виплатах відшкодувань громадянам: 76,9% усіх відшкодувань компанія сплачує громадянам, 68,7% всіх відшкодувань, які виплатила СК «Галактика», отримали саме фізичні особи за договорами автоКАСКО.

Компанія у минулому році сплатила премій на користь перестраховиків 8,8% від валових премій, залежність від перестраховиків залишається невисокою.

Водночас, компанія приймала на себе ризики від інших компаній як перестраховик, за що отримала від них премій на 22,66 млн. грн., у 1,5 рази більше, ніж за 2007 рік. Компанія сплачувала премії перестраховикам, здебільшого, за добровільним страхуванням транспорту, а також отримувала премії як перестраховик за прийняті ризики за КАСКО, страхуванням від стихійних явищ та іншого майна.

Обсяги власної відповідальності компанії склали за минулий рік 27,72 млрд. грн., у 1,5 рази більше, ніж у 2007 році, до цього слід додати відповідальність, прийняту за результатами перестраховання (10,55 млрд. грн.). Щоправда, відповідальність приймалась, здебільшого, в межах страхових сум за низькоризиковими видами.

Активи страховка за 2008 рік збільшилися на 34%, темп зростання був рівномірним до кінця III кварталу минулого року, у жовтні-грудні активи зменшилися на 1,6%, зниження відбулось практично за всіма основними складовими, окрім дебіторської заборгованості. Ріст до жовтня 2008 року забезпечувався, здебільшого, збільшенням залишків грошових коштів на рахунках у банках, а також розширенням довгострокових інвестицій в акції (ріст на 1/4 з початку року). На 43% з початку року зросла дебіторська заборгованість перед СК «Галактика», що пов'язано із активізацією роздрібного страхування, розширенням агентської та регіональної мереж, витратами на маркетингові заходи тощо. Як і раніше, компанія не має у власності земельних ділянок, будівель або споруд.

Грошові кошти, зазвичай, представлені переважно банківськими депозитами (на 91,5%), решта – коштами на поточних рахунках, у касі та у дорозі. Депозити розміщено на рахунках установ 21 банку (на початку року – 29 банків), здебільшого, розміщення пов'язано з активізацією регіональної діяльності на початку 2008 року та співпрацею за кредитними програмами банків, що потребує відкриття значної кількості рахунків.

Якщо на початку 2008 року близько 32% депозитів компанії перебувало у ВАТ «КБ «Надра», то на 1 січня 2009 року в установах цього банку було розміщено лише 7,3% строкових коштів (3 млн. грн.). 15 млн. грн. (36,5% всіх депозитів) перебуває у ВАТ «АКБ «Автокразбанк» по 8 млн. грн. – у ТОВ «КБ «Даніель» та в АБ «Брокбізнесбанк», концентрація депозитів посилилась.

Якість портфеля інвестицій компанії протягом 2008 року змінювалася у бік зростання питомої ваги паперів, включених до біржового списку ПФТС (з 45,4% до 66,5%), обсяг інвестицій зростав у I-III кварталах, у IV кварталі дещо зменшився з огляду на погіршення стану фондового ринку.

Розмір страхових премій компанії, залучених за 2008 рік, у 1,73 рази перевищує власний капітал. Водночас, власний капітал перевищує зобов'язання компанії у 1,54 рази (на початок року – у 2,34 рази), величина капіталу для поточної роботи компанії є умовно прийнятною. Страхові резерви СК «Галактика» за підсумками січня-червня поточного року складають 61,8% капіталу (43,7% на початок 2008 року), що є прийнятним співвідношенням.

Компанія, як і раніше, станом на 1 січня 2009 року не користувалася довгостроковими банківськими позиками.

У структурі поточних зобов'язань компанії 39,6% припадає на овердрафт ЗАТ «АКБ «Траст-Капітал», заставою за яким виступають банківські депозити СК «Галактика». Заборгованість за вказаним овердрафтом на 2 лютого 2009 року складала 5,95 млн. грн.

Решта зобов'язань пов'язана переважно зі страховою та перестраховальною діяльністю компанії, із закритим (приватним) розміщенням у лютому поточного року іменних відсоткових облігацій серії А на суму 2 638,51 тис. грн. та відкритим розміщенням облігацій серії В.

Страховика забезпечено резервами, достатніми для виконання ним регулятивних вимог, частка перестраховиків у резервах перебуває на нормальному рівні і становить на початок січня 2009 року 12,5% (на початок року – 18,0%), залежність від перестрашування є невисокою.

Структура страхових резервів компанії протягом року дещо покращилась, а їх загальний обсяг зріс лише на 21,1%, у той час як премії збільшились на 34,4%. Резерв заявлених, але не виплачених збитків перевищив за підсумками року 1 млн. грн., що у 4 рази більше, ніж за підсумками 2007 року; зростання пов'язано із майбутніми виплатами за добровільним страхуванням від нещасних випадків. Резерв коливань збитковості збільшився за рік у 3 рази, до 4,3 млн. грн., тобто певна сума коштів відволікається на додаткове забезпечення виплат, що пов'язано з коригуванням прогнозних виплат за ОСЦПВ у бік збільшення.

Структура доходів компанії у минулому році (без урахування доходів від іншої діяльності, що відображують обсяги операцій з цінними паперами) змінилась у бік збільшення частки відрахувань у резерви інші, ніж резерви незароблених премій (інші операційні доходи). Зростання інших операційних доходів зумовлено розформуванням коштів резервів під страхові виплати, проте, водночас за новішими договорами страхування здійснюються нові відрахування у резерви.

Питома вага операційних витрат компанії (без страхових виплат) у зароблених платежах протягом минулого року збільшилась з 25,3% до 27,4%, але перебуває на низькому рівні.

Протягом останнього року компанія демонструвала додатні фінансові результати за всіма відповідними категоріями, окрім IV кварталу. Позитивним моментом 2008 року є тенденція отримання основного прибутку саме від страхування. Загальна збиткова нестрахова (інша) діяльність за рік зумовлена збитком від операцій з цінними паперами у IV кварталі майже на 5,7 млн. грн. Водночас, доходи від основної діяльності протягом минулого року зростали майже рівномірно.

Деяке недовиконання основних прогнозних фінансових показників розвитку у 2008 році зумовлено погіршенням умов ведення страхового бізнесу у листопаді-грудні 2008 року внаслідок кризи на світових та українському фінансовому ринках.

Правлінням Емітента від 01.09.2008 р. №01/09/08 було прийнято рішення про внесення змін у проспект емісії другого випуску облігацій (серія В), в частині збільшення відсоткової ставки за облігаціями з 16% річних до 20% річних на п'ятий-восьмий, дев'ятий-дванадцятий та тринадцятий-шістнадцятий відсоткові періоди.

Станом на 01.01.2009 р. облігації розміщено повністю: у III кварталі 2008 року 2 фінансові установи придбали їх на 8 млн. грн. та на 15 млн. грн. відповідно. У серпні, листопаді 2008 року та у лютому 2009 року сплачено відсотковий дохід за третім, четвертим та п'ятим купонними періодами.

Висновок

За результатами аналізу кредитний рейтинг випуску іменних відсоткових облігацій ЗАТ «Страхова компанія «Галактика» підтверджено на рівні uaBBB-, прогноз «стабільний».

Генеральний директор

С. А. Дубко

Начальник відділу рейтингів фінансових установ

А.М. Коноплястий

Провідний фінансовий аналітик відділу рейтингів фінансових установ

О.В. Капустинський

Додатки

Дані балансу ЗАТ «Страхова компанія «Галактика», тис. грн.

	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
АКТИВИ									
I. НЕОБОРОТНІ АКТИВИ									
Нематеріальні активи:									
залишкова вартість	93,8	111,3	127,7	153,8	156,0	148,6	107,6	236,4	220,0
первісна вартість	113,6	140,9	169,0	210,3	229,7	240,6	179,7	313,4	314,0
знос	19,8	29,6	41,3	56,5	73,7	92	72,1	77,0	94,0
Незавершене будівництво:	3,4	39 175,0	-	-	-	-	-	-	-
Основні засоби:									
залишкова вартість	519,9	566,7	652,3	872,6	948,0	976,5	1 100,9	1 156,6	1 038,0
первісна вартість	1 087,2	1 252,9	1 488,3	1 954,1	2 196,7	2 425,8	2 689,2	2 860,7	2 927,0
знос	567,3	686,2	836,0	1 081,5	1 248,7	1 449,3	1 588,3	1 704,1	1 889,0
Довгострокові фінансові інвестиції:									
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші фінансові інвестиції	53 926,7	55 436,3	53 943,8	68 593,0	68 108,5	81 119,5	79 697,0	86 719,5	86 571,0
Довгострокова дебіторська заборгованість	-	-	797,8	-	979,7	1 244,5	1 264,3	1 294,0	1 343,0
Усього за розділом I	54 543,8	56 117,7	55 521,6	69 619,4	70 192,2	83 489,1	82 169,8	89 406,5	89 172,0
II. ОБОРОТНІ АКТИВИ									
Запаси :									
виробничі запаси	46,7	56,6	37,3	55,2	32,7	44,2	98,0	66,9	50,0
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги:									
чиста реалізаційна вартість	6 223,1	6 448,1	10 162,8	10 333,3	15 175,8	17 083,5	18 308,1	20 813,1	21 033,0
первісна вартість	6 223,1	6 448,1	10 162,8	10 333,3	15 175,8	17 083,5	18 308,1	20 813,1	21 033,0
Векселі одержані	-	6 000,0	6 000,0	-	-	-	-	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками:									
з бюджетом	-	-	0,1	0,2	-	-	0,5	0,4	0,0
за виданими авансами	71,1	191,1	166,1	346,1	546,1	546,1	596,0	596,1	595,8
із внутрішніх розрахунків	117,8	-	341,7	-	-	-	-	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	979,4	1 988,2	3 472,9	4 874,6	1 970,7	3 259,8	5 219,2	2 177,2	3 724,0
Поточні фінансові інвестиції	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Грошові кошти та їх еквіваленти:									
в національній валюті	11 622,2	16 442,3	23 233,1	29 546,6	30 799,3	28 475,3	40 814,0	49 074,2	44 885,0
в іноземній валюті	0,0	0,0	0,0	0,9	8,4	1,1	0,0	7,1	42,0
Усього за розділом II	19 060,3	31 126,3	43 414,0	45 156,9	48 533,0	49 410,0	65 035,8	72 735,0	70 329,8
III. ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ									
	11,0	8,8	9,7	7,9	10,7	8,6	9,2	10,8	10,0
БАЛАНС	73 615,1	87 252,8	98 945,3	114 784,2	118 735,9	132 907,7	147 214,8	162 152,3	159 511,8

	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
ПАСИВИ									
I. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ									
Статутний капітал	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0
Резервний капітал	18,4	18,4	18,4	18,4	18,4	18,4	18,4	18,4	18,4
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	-1 501,8	2 512,3	6 588,3	9 559,7	11 876,5	14 912,6	24 685,1	24 782,9	22 866,0
Неоплачений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучений капітал	-	-	-	-	-	-	-	10,0	10,0
Усього за розділом I	48 516,6	52 530,7	56 606,7	59 578,1	61 894,9	64 931,0	74 703,5	74 791,3	72 874,0
II. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАСТУПНИХ ВИТРАТ І ПЛАТЕЖІВ									
Забезпечення виплат персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші забезпечення	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Страхові резерви	12 544,3	14 307,9	24 732,8	28 365,0	37 175,0	41 106,7	42 480,5	43 025,2	45 020,8
Частка перестраховиків у страхових резервах	2 074,4	2 027,3	4 268,3	6 849,5	6 674,1	4 073,2	3 089,5	6 020,4	5 624,0
Усього за розділом II	10 469,9	12 280,6	20 464,5	21 515,5	30 500,9	37 033,5	39 391,0	37 004,8	39 396,8
III. ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ									
Довгострокові кредити банків	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші довгострокові фінансові зобов'язання	-	-	-	-	-	2 638,5	2 638,5	2 638,5	26 639,0
Усього за розділом III	-	-	-	-	-	2 638,5	2 638,5	2 638,5	26 639,0
IV. ПОТОЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ									
Короткострокові кредити банків	674,0	1 817,5	2 236,5	5 881,6	9 584,3	11 920,3	12 075,0	8 622,3	6 261,0
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Векселі видані	-	4 000,0	4 000,0	-	-	-	-	-	-
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	247,9	358,2	657,3	454,4	522,4	391,6	573,4	1 229,7	1 503,0
Поточні зобов'язання за розрахунками:									
з одержаних авансів	3 147,2	3 916,1	4 084,2	8 181,3	5 544,8	7 167,4	8 382,4	7 453,2	5 331,0
з бюджетом	257,2	340,8	715,2	710,1	462,5	1 080,1	1 041,0	1 079,2	808,0
з позабюджетних платежів	-	-	-	-	0,1	2,9	-	-	-
зі страхування	-	46,8	66,8	89,9	76,7	125,3	141,8	222,3	96,0
з оплати праці	0,2	126,1	144,4	204	173,8	280,9	334,4	504,8	267,0
з учасниками	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	-
із внутрішніх розрахунків	117,6	-	341,7	-	-	-	-	-	-
Інші поточні зобов'язання	10 184,2	11 835,7	9 627,7	18 169,0	9 975,2	7 335,9	7 933,5	28 605,9	6 336,0
Усього за розділом IV	14 628,6	22 441,5	21 874,1	33 690,6	26 340,1	28 304,7	30 481,8	47 717,7	20 602,0
V. ДОХОДИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ									
БАЛАНС	73 615,1	87 252,8	98 945,3	114 784,2	118 735,9	132 907,7	147 214,8	162 152,3	159 511,8

Дані звіту про доходи та витрати страховика ЗАТ «Страхова компанія «Галактика», тис. грн.

Показник	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
ДОХОДИ									
Визначення доходу від страхування:									
- валові страхові платежі (премії, внески), включаючи державне страхування	29 148,3	11 448,6	37 979,5	60 364,9	93 948,8	32 107,0	62 439,0	93 248,7	126 227,3
- частка премій, сплачена перестраховикам	6 269,2	1 453,1	6 632,6	13 162,9	17 071,6	1 967,7	4 038,7	11 475,2	11 101,1
- зміна резерву незароблених премій (з урахуванням перестраховування)	9 914,2	1 864,9	9 175,7	9 985,5	18 766,1	4 787,5	6 257,5	3 071,3	4 741,8
Зароблені страхові платежі	12 964,9	8 130,6	22 171,2	37 216,5	58 111,1	25 351,8	52 142,8	78 702,2	110 384,4
Операц. доходи, крім зароблених платежів	3 741,9	863,7	2 375,1	5 946,5	10 975,3	10 202,8	22 256,4	38 829,8	54 956,0
Доходи від фінансової діяльності	251,4	215,5	451,9	843,6	1 305,7	407,5	936,1	1 439,9	2 139,3
Доходи від іншої діяльності	9 500,0	17 545,5	38 545,5	62 545,5	90 225,9	10 000,0	46 080,0	83 463,8	113 480,9
ВИТРАТИ									
Страхові виплати	4 302,0	3 192,1	7 823,2	14 608,1	26 604,5	12 621,6	25 145,5	41 574,5	54 636,4
Відрахування до страхових резервів інших, ніж резерв незароблених премій	3 438,9	383,5	1 933,6	4 113,2	6 665,6	10 758,5	21 694,4	35 263,8	50 095,3
Операційні ліквідаційні та аквізційні витрати (із страхування та перестраховування)	2 594,7	612,9	2 108,5	185,4	205,6	2 104,6	4 175,8	107,3	138,6
Інші операційні витрати, які відносяться на собівартість страхування	423,9	45,7	94,4	129,0	159,8	40,1	1 587,8	4 143,0	5 288,6
Інші операційні витрати (адміністративні)	6 444,2	2 385,4	5 398,8	9 358,8	13 882,0	5 175,1	9 673,3	14 059,3	24 729,1
Інші операційні витрати (на збут послуг)	324,3	87,4	236,5	283,8	458,7	454,3	934,9	1 559,1	1 737,9
Інші операційні витрати	76,6	1,4	10,7	12,0	13,6	27,7	78,2	110,6	261,6
Витрати на фінансову діяльність	52,5	126,7	300,1	518,6	1 109,1	590,5	-	0,0	1 456,2
Інші витрати	9 507,0	15 540,6	36 540,6	60 521,0	88 213,3	10 037,6	43 131,2	83 047,1	118 729,6
ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ									
Сальдо зароблених платежів та страхових виплат	8 662,9	4 938,5	14 348,0	22 608,4	31 506,6	12 730,2	26 997,3	37 127,7	55 748,0
Результат операційної (основної) діяльності	-880,4	2 344,5	7 089,2	10 635,5	14 255,4	4 341,5	11 062,9	14 256,1	19 875,3
Результат фінансової діяльності	198,9	88,8	151,8	325,0	196,6	-183,0	936,1	1 439,9	683,1
Результат іншої діяльності	-7,0	2 004,9	2 004,9	2 024,5	2 012,6	-37,6	2 948,8	416,7	-5 248,7
Результат звичайної діяльності до оподаткування	-688,5	4 438,2	9 245,9	12 985,0	16 464,6	4 120,9	14 947,8	16 112,7	15 309,7
Податок на прибуток	833,2	424,2	1 155,8	1 923,5	3 086,3	1 084,8	2 139,2	3 206,3	4 320,0
Чистий прибуток (збиток) після оподаткування	-1 521,7	4 014,0	8 090,1	11 061,5	13 378,3	3 036,1	12 808,6	12 906,4	10 989,7